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på området, er det faktisk sådan, at der er en 
fælles forståelse for, at man kan regulere på net- 
op kulbrinteskatten. Det vil jeg bede hr. Kristian 
Jensen bekræfte heroppefra og ligeledes bekræf- 
te, at økonomi- og erhvervsministeren i et svar 
til hr. Keld Albrechtsen vurderer, at det er over 
6 mia. kr. om året, man ville få ind igennem den 
regulering. Man behøver altså ikke at vente til år 
2012. 

Kl. 10.35 
Nu svirrer der jo så mange beløb rundt i sa- 

len, når vi diskuterer finanslov. Jeg skal blot sige, 
at for de 6 mia. kr. ville vi kunne få knap 15 æl- 
drechecks, knap 15 ældrechecks om året for de 
6 mia. kr. Så måske Venstre skulle til at kigge på 
det, som hr. Kristian Jensen kalder de lettere fi- 
nansieringskilder. Det her er en af dem. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
I modsætning til en række andre spørgere vil jeg 
godt sige tak til hr. Kristian Jensen for svaret. Hr. 
Kristian Jensen erkendte jo, at Venstres politik 
er, der skal spares 75 mio. kr. på de kortest ud- 
dannede. 

Men jeg vil gøre hr. Kristian Jensen opmærk- 
som på konsekvenserne, som jo er, at når man 
skal tage 8. eller 9. og 10. klasse, bliver det bru- 
gerbetaling i størrelsesordenen 3.000-4.000 kr. 
Skal man tage en hf-pakke, er det 5.000-6.000 kr. 

Så vil jeg spørge hr. Kristian Jensen: Er det så- 
dan, når man nu har indført dobbelt betaling for 
aftenskoleundervisningen og Venstre siger, at så 
skal man altså kunne sammenligne niveauet, at 
så vil hr. Kristian Jensen sammenligne det at 
tage en 8.-9. klasse med det, der foregår ovre på 
aftenskolen? Mener Venstre virkelig det? Så må 
man sige, at så har det, vi kan kalde Handelshøj- 
skolevenstre, virkelig gået sin sejrsgang også 
hen over Venstre. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Hr. Morten Homann stillede en stribe af spørgs- 
mål. Noget af det er faktuelt forkert, og noget af 
det er ren politisk uenighed. Det er faktuelt for- 
kert, at der ikke er en vækst i forhold til univer- 
siteterne og universiteternes bevilling, for det er 
der. I de aftaler, der er indgået på universitets- 
området, som hr. Morten Homann ikke var med 
i, og som hr. Morten Homanns parti ikke var 
medvirkende til, blev der aftalt en vækst på uni- 
versiteternes bevillingsområde. Så det var faktu- 
elt forkert. 

Det politiske er jo et spørgsmål om, i hvilket 
omfang og hvorledes man skal styre universite- 
terne. Dér er der en politisk uenighed. Den må- 
de, vi har lagt det frem på, synes vi giver de rig- 
tige frihedsgrader til universiteterne til at sikre, 
at de får mulighed for at styre på en bedre og 
mere fri måde, end de har haft hidtil. 

Med hensyn til ligning af de multinationale 
selskaber -  det er også til fru Pernille Rosen- 
krantz-Theil -  sagde jeg netop, at der arbejdes 
på at indføre nye værktøjer, der kan styrke den 
ligning. Vi mener naturligvis, at lovgivningen 
skal overholdes. 

Men det, vi har sagt, er bare, at der ikke er 
sket fyringer på det her område; der er lige præ- 
cis det samme antal mennesker ansat på konto- 
ret for at undersøge de multinationale selskaber. 
Når vi oven i det lægger arbejdet med at indføre 
nye værktøjer, der skal forbedre ligningen, er vi 
gået i gang med at leve op til løftet om, at alle 
selvfølgelig skal overholde lovgivningen. 

Til fru Pernille Rosenkrantz-Theil i øvrigt det, 
at der altså er den politiske uenighed mellem 
Enhedslisten og Venstre, at vi ikke mener, at ind- 
gåede aftaler skal brydes. Jeg er af den opfattel- 
se, at vi naturligvis skal kigge på aftalerne, og vi 
skal naturligvis kigge på at lave de bedst mulige 
aftaler, når de kommende koncessionsaftaler 
skal sættes i værk. 

Til hr. Carsten Hansen må jeg bare sige, at jeg 
er af den opfattelse, at aftenskoleområdet er et 
meget, meget blandet område. Der er nogle ud- 
dannelsestilbud, som ikke har ret meget uddan- 
nelse i sig, men måske meget tilbud i sig. Men 
der er også uddannelsestilbud af meget, meget 
høj og meget, meget fin kvalitet. 

Jeg kan ikke forstå, at hr. Carsten Hansen, der 
i foråret var så negativ over for, at vi gik ind og 
ændrede på aftenskolernes vilkår, nu står herop- 
pe og får det til at lyde, som om aftenskolerne er 
rent tidsspilde, at de ikke er noget værd. Det er 
en opfattelse, som jeg ikke kan dele, som jeg 
ikke støtter, og som jeg tror må bero på, at hr. 
Carsten Hansen ikke har formuleret sig helt 
præcist nok. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Ja, der var jo ikke meget at sige tak for i regio- 
nerne omkring den regionalisering, omkring 
den decentralisering, som jo har været Venstres 
kendetegn, når det drejer sig om politikken. 

Kl. 10.40 


